

GD A/S
CVR-nr. 12667736
Snarelosevej 106
7000 Fredericia

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.06.2016

Dirigent

Navn: Allan Dausch

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

GD A/S
Snarelosevej 106
7000 Fredericia

CVR-nr.: 12667736
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Heinz Peter Buksti Dausch, formand
Allan Dausch
Marianne Nedergård Larsen

Direktion

Allan Dausch

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i engroshandel med produkter til bl.a. energi- og forsyningssektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.133 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.482.099	6.913.523
Personaleomkostninger	1	(4.618.408)	(4.950.280)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(335.322)</u>	<u>(294.137)</u>
Driftsresultat		1.528.369	1.669.106
Andre finansielle indtægter	3	24.843	19.216
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(80.247)</u>	<u>(137.941)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.472.965	1.550.381
Skat af ordinært resultat	5	<u>(339.638)</u>	<u>(384.704)</u>
Årets resultat		<u>1.133.327</u>	<u>1.165.677</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		750.000	1.000.000
Overført resultat		<u>383.327</u>	<u>165.676</u>
		<u>1.133.327</u>	<u>1.165.676</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		155.414	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	155.414	0
Grunde og bygninger		2.154.817	2.267.117
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		425.388	604.306
Materielle anlægsaktiver	7	2.580.205	2.871.423
Anlægsaktiver		2.735.619	2.871.423
Fremstillede varer og handelsvarer		3.722.394	3.773.589
Varebeholdninger		3.722.394	3.773.589
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.640.034	1.582.375
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.237	909.881
Periodeafgrænsningsposter		286.783	95.779
Tilgodehavender		4.942.054	2.588.035
Likvide beholdninger		664.891	195.969
Omsætningsaktiver		9.329.339	6.557.593
Aktiver		12.064.958	9.429.016

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		980.392	980.392
Overført overskud eller underskud		3.485.518	3.102.191
Forslag til udbytte for regnskabsåret		750.000	1.000.000
Egenkapital		<u>5.215.910</u>	<u>5.082.583</u>
Udskudt skat	8	199.964	183.709
Hensatte forpligtelser		<u>199.964</u>	<u>183.709</u>
Gæld til realkreditinstitutter		283.012	348.525
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>283.012</u>	<u>348.525</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	63.768	62.023
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.847.266	785.556
Gæld til tilknyttede virksomheder		693.764	939.228
Skyldig selskabsskat		323.383	392.221
Anden gæld	10	2.437.891	1.635.170
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.366.072</u>	<u>3.814.198</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.649.084</u>	<u>4.162.723</u>
Passiver		<u>12.064.958</u>	<u>9.429.015</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	980.392	3.102.191	1.000.000	5.082.583
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	383.327	750.000	1.133.327
Egenkapital ultimo	980.392	3.485.518	750.000	5.215.910

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	4.239.484	4.577.280
Pensioner	120.000	111.742
Andre omkostninger til social sikring	61.659	62.408
Andre personaleomkostninger	197.265	198.850
	4.618.408	4.950.280
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	38.365	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	296.957	294.137
	335.322	294.137
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.052	0
Renteindtægter i øvrigt	7.791	19.216
	24.843	19.216
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.387	19.894
Renteomkostninger i øvrigt	37.892	42.704
Øvrige finansielle omkostninger	37.968	75.343
	80.247	137.941
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	323.383	392.221
Ændring af udskudt skat	23.753	(3.692)
Effekt af ændrede skattesatser	(7.498)	(3.825)
	339.638	384.704

Noter

		Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgange		193.779
Kostpris ultimo		193.779
Årets afskrivninger		(38.365)
Af- og nedskrivninger ultimo		(38.365)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		155.414
	Grunde og bygninger kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.954.284	2.078.211
Tilgange	0	65.552
Afgange	(59.813)	0
Kostpris ultimo	2.894.471	2.143.763
Af- og nedskrivninger primo	(687.167)	(1.473.905)
Årets afskrivninger	(54.978)	(244.470)
Tilbageførsel ved afgange	2.491	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(739.654)	(1.718.375)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.154.817	425.388
	2015 kr.	2014 kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	199.964	183.709
	199.964	183.709

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld ef- ter 5 år 2015 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	62.023	63.768	283.012	27.940
	62.023	63.768	283.012	27.940
			2015 kr.	2014 kr.
10. Anden gæld				
Moms og afgifter			1.503.644	866.657
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.			762.885	284.155
Andre skyldige omkostninger			171.362	484.358
			2.437.891	1.635.170
			2015 kr.	2014 kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb			72.180	227.340

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AGD Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.154.817 kr.

Til sikkerhed for bankengagement er der tinglyst virksomhedspant på 1.000 t.kr. med pant i debitorer, driftsmidler, immaterielle rettigheder og varelager med regnskabsmæssig værdi på 8.943.230 kr.